
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ЯК ЗАРАХУВАТИ КОШТИ НА 

ЄДИНИЙ РАХУНОК ТА 

СПЛАТИТИ З НЬОГО ГРОШОВІ 

ЗОБОВ’ЯЗАННЯ  

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

Тернопільською ДПІ ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

грудень – 2021, наклад 50 прим. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Після підтвердження Казначейством факту виконання записів 

реєстру платежів з єдиного рахунка в розрізі окремого платника у складі 

зведеного реєстру платежів з єдиного рахунка в порядку, визначеному 

пунктами 24, 26 – 28 Порядку № 321, дані такого реєстру стають 

доступними для перегляду платником через електронний кабінет у 

порядку, передбаченому ст. 42 прим. 1 ПКУ, та є підставою для 

відображення органами ДПС в інтегрованій картці платника сум 

надходжень на бюджетні рахунки для зарахування надходжень та/або на 

небюджетні рахунки органів ДПС, відкриті в Казначействі для 

зарахування єдиного внеску. 
 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби 
України https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою 
сервісу «InfoTAX»  

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Пунктом 10 Порядку № 321 визначено, що для сплати грошових 

зобов’язань та/або податкового боргу (заборгованості) з податків і 

зборів, єдиного внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких 

покладено на ДПС, на єдиний рахунок у національній валюті 

зараховуються: 

► кошти, сплачені платником з поточного та інших рахунків у 

банку; 

► кошти, стягнуті з рахунків платника в банку органами ДПС; 

► кошти, стягнуті у межах виконавчого провадження за 

податками і зборами, єдиним внеском та іншими платежами, контроль за 

справлянням яких покладено на ДПС, що надійшли з депозитних 

рахунків органів державної виконавчої служби; 

► помилково та/або надміру сплачені суми грошового 

зобов’язання та пені у порядку, визначеному ст. 43 ПКУ; 

► помилково та/або надміру сплачені суми єдиного внеску. 

З єдиного рахунка кошти перераховуються: 

► на бюджетні рахунки для зарахування надходжень та/або на 

небюджетні рахунки органів ДПС, відкриті в Казначействі для 

зарахування єдиного внеску; 

► на поточний рахунок платника в банку – помилково та/або 

надміру сплачені суми грошового зобов’язання та пені у порядку, 

визначеному ст. 43 ПКУ, та помилково сплачені суми єдиного внеску. 

Для зарахування коштів на єдиний рахунок платник заповнює 

розрахунковий документ на переказ відповідно до вимог Порядку 

заповнення реквізиту «Призначення платежу» розрахункових документів 

на переказ у разі сплати (стягнення) податків, зборів, платежів на 

бюджетні рахунки та/або єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування на небюджетні рахунки, а також на 

єдиний рахунок, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 24.07.2015 № 666 із змінами та доповненнями (абзац перший п. 11 

Порядку № 321). 

Згідно з п. 35 прим. 1.6 ст. 35 прим. 1 ПКУ реєстр платежів з 

єдиного рахунку в розрізі окремого платника податків формується 

щоденно, крім вихідних, святкових та неробочих днів, центральним 

органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, у 

межах коштів, сплачених на єдиний рахунок таким платником податків, 

та з урахуванням наявних у такого платника сум помилково та/або 

надміру сплачених грошових зобов’язань відповідно до п. 35 прим. 1.8 

ст. 35 прим. 1 ПКУ з дотриманням такої черговості сплати: 

► у першу чергу – недоїмка з єдиного внеску; 

► у другу чергу – податковий борг у межах відповідного податку 

або збору, заборгованості з інших платежів, контроль за справлянням 

яких покладено на контролюючі органи, згідно з черговістю його 

виникнення, з урахуванням положень п. 131.2 ст. 131 «Порядок сплати 

пені» ПКУ; 

► у третю чергу – грошові зобов’язання, визначені на підставі 

податкових повідомлень-рішень, у хронологічному порядку 

надходження розрахункових документів на зарахування коштів на 

єдиний рахунок, якщо такі розрахункові документи містять інформацію 

про дату та номер відповідного податкового повідомлення-рішення; 

► у четверту чергу – визначені платником податку (податковим 

агентом) грошові зобов’язання із загальнодержавних податків та зборів, 

місцевих податків, єдиного внеску у хронологічному порядку 

надходження розрахункових документів на зарахування коштів на 

єдиний рахунок, якщо такі розрахункові документи містять інформацію 

про призначення відповідного платежу та його одержувача; 

► у п’яту чергу – грошові зобов’язання із загальнодержавних 

податків та зборів у хронологічному порядку надходження податкових 

декларацій (розрахунків) у сумі податкових зобов’язань відповідного 

податкового періоду, з урахуванням строків сплати; 

► у шосту чергу – грошові зобов’язання з місцевих податків у 

хронологічному порядку надходження податкових декларацій 

(розрахунків) у сумі податкових зобов’язань відповідного податкового 

періоду, з урахуванням строків сплати; 

► у сьому чергу – інші платежі, контроль за справлянням яких 

покладено на контролюючі органи, у хронологічному порядку 

надходження розрахункових документів на зарахування коштів на 

єдиний рахунок, якщо такі розрахункові документи містять інформацію 

про призначення відповідного платежу та його одержувача. 

Для формування реєстру платежів з єдиного рахунка в розрізі 

окремого платника ДПС керується нормами пп. 35 прим. 1.5, 35 прим. 

1.7 ст. 35 прим. 1 ПКУ з урахуванням черговості сплати, визначеної п. 35 

прим. 1.6 ст. 35 прим. 1, п. 89.7 ст. 89 та п. 131.2 ст. 131 ПКУ (абзац 

п’ятнадцятий п. 16 Порядку № 321). 

Відповідно до п. 17 Порядку № 321 реєстр платежів з єдиного 

рахунка в розрізі окремого платника у складі зведеного реєстру платежів 

з єдиного рахунка є підставою для перерахування Казначейством 

платежів зазначеним у ньому отримувачем. 


